Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

INDICAÇÃO N° 145/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
sugerindo ao senhor Prefeito Municipal, e ao setor competente, que seja providenciada
a instalação de placas de sinalização de trânsito no Bairro Guanabara IV.

A presente indicação vem atender à solicitação dos moradores do Bairro
Guanabara IV, como medida de segurança e informação para os cidadãos.

O objetivo desta indicação fundamenta-se na necessidade de instalação de
placas de sinalização de limites de velocidade e também de placas de preferência, para
a segurança dos pedestres e também dos condutores, pois, em várias ruas do Bairro não
há placas de sinalização indicando o sentido preferencial para passagem de veículos,
pairando dúvidas que podem ocasionar colisões e acidentes.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 07 de maio de 2024.

MANOEL GOM
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br